
11.06.2017
Ausrichter: OK Katrinberglauf 

Die Sponsoren des OÖLV-Jugendpools 

OÖ. Meisterschaften Berglauf



21. Katrin Berglauf 2017
Ergebnisliste OÖ. Landesmeisterschaft 2017 - Gesamtwert. Frauen - nach Zeit sortiert

Zeitnehmung & Auswertung: Binder Elektrotechnik - Lindaustr. 26A - A-4820 Bad Ischl - binder.elektro@aon.at

2017-06-11
Seite 1

Ausdruck: 2017-06-11 14:31:59Wertung: 2017-06-11 14:30:21

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Altersklasse KRg. Zeit

1 81 Kubicka-Reindl Irmgard 60 AUT LG AU Pregarten Frauen Gesamtwertung 1 0:46:06,4
2 40 Glack Anna 91 AUT Union Neuhofen/Krems Frauen Gesamtwertung 2 0:48:11,8
3 65 Schustereder Karola 77 AUT LC Ebensee Frauen Gesamtwertung 3 0:50:22,9
4 35 Schneeberger Martha 64 AUT SV Gallneukirchen Frauen Gesamtwertung 4 0:55:46,6
5 83 Zirknitzer Andrea 58 AUT LCAV Jodl Packaging Frauen Gesamtwertung 5 0:56:53,4
6 239 Rüf Brigitte 62 AUT ÖTB Oö La Frauen Gesamtwertung 6 0:57:12,5
7 28 Haider Ilse 49 AUT Sk Vöest Frauen Gesamtwertung 7 1:01:12,9
8 235 Höltschl Romana 00 AUT LAC Nationalpark Molln Frauen Gesamtwertung 8 1:08:38,9



21. Katrin Berglauf 2017
Ergebnisliste OÖ. Landesmeisterschaft 2017 - Gesamtwert. Männer - nach Zeit sortiert

Zeitnehmung & Auswertung: Binder Elektrotechnik - Lindaustr. 26A - A-4820 Bad Ischl - binder.elektro@aon.at

2017-06-11
Seite 1

Ausdruck: 2017-06-11 14:31:58Wertung: 2017-06-11 14:30:21

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Altersklasse KRg. Zeit

1 242 Rohringer Daniel 90 AUT Sparkasse Salzkammergut Männer Gesamtwertung 1 0:35:44,3
2 42 Eisl Wolfgang 84 AUT LG St. Wolfgang Männer Gesamtwertung 2 0:37:45,9
3 78 Englbrecht Andreas 88 AUT TSL Bad Goisern Männer Gesamtwertung 3 0:38:07,1
4 246 Neudeck Daniel 94 AUT SU Windischgarsten Männer Gesamtwertung 4 0:39:11,9
5 249 Zwinz Armin 91 AUT TSL Bad Goisern Männer Gesamtwertung 5 0:39:35,2
6 299 Pflüglmayer Mario, Dr. 77 AUT SV Wallern Männer Gesamtwertung 6 0:39:39,0
7 244 Reitberger Rudolf 71 AUT SU IGLA Long Life Männer Gesamtwertung 7 0:39:41,1
8 241 Greiner Stefan 82 AUT Sparkasse Salzkammergut Männer Gesamtwertung 8 0:39:42,1
9 238 Märzinger Wolfgang 69 AUT LG AU Pregarten Männer Gesamtwertung 9 0:39:58,5
10 63 Aumayr Matthias, Ing. 85 AUT TripowerWimbergerHausFreistadt Männer Gesamtwertung 10 0:40:13,3
11 240 Flohberger Markus 79 AUT Sparkasse Salzkammergut Männer Gesamtwertung 11 0:40:14,9
12 21 Schmalnauer Markus 77 AUT LG St. Wolfgang Männer Gesamtwertung 12 0:40:20,1
13 245 Schreiner Franz 65 AUT SU IGLA Long Life Männer Gesamtwertung 13 0:40:28,7
14 84 Steger Manfred 86 AUT LC Sicking Männer Gesamtwertung 14 0:40:34,0
15 43 Kellerer-Pirklbauer Helmut 70 AUT TripowerWimbergerHausFreistadt Männer Gesamtwertung 15 0:41:13,4
16 85 Gebetsroither Werner 88 AUT LC Sicking Männer Gesamtwertung 16 0:41:14,0
17 38 Auer Christian 77 AUT TriPowerWimbergerHausFreistadt Männer Gesamtwertung 17 0:41:40,6
18 298 Neundlinger Alexander 96 AUT Union Neuhofen/Krems Männer Gesamtwertung 18 0:41:41,1
19 86 Kibler Helmut 77 AUT LC Sicking Männer Gesamtwertung 19 0:42:23,2
20 247 Schober Martin 78 AUT SU Windischgarsten Männer Gesamtwertung 20 0:42:53,3
21 66 Binder Hermann 57 AUT LCAV Jodl Packaging Männer Gesamtwertung 21 0:42:59,2
22 80 Schauer Martin 68 AUT SU IGLA Long Life Männer Gesamtwertung 22 0:43:13,1
23 243 Egger Dominik 92 AUT Sparkasse Salzkammergut Männer Gesamtwertung 23 0:43:29,0
24 237 Luger Markus 89 AUT LG AU Pregarten Männer Gesamtwertung 24 0:43:56,7
25 36 Preiner Hubert 60 AUT LC Ebensee Männer Gesamtwertung 25 0:44:21,0
26 200 Böcksteiner Dominik 91 AUT LC Ebensee Männer Gesamtwertung 26 0:44:22,3
27 6 Maier Martin 66 AUT Union Vorchdorf Männer Gesamtwertung 27 0:44:31,8
28 209 Forster Martin 69 AUT SU Windischgarsten Männer Gesamtwertung 28 0:44:33,3
29 76 Haas Werner 72 AUT LG St Wolfgang Männer Gesamtwertung 29 0:44:45,5
30 325 Kurzmann Erwin 62 AUT Sk Vöest Männer Gesamtwertung 30 0:47:24,8
31 82 Grall Hermann 62 AUT LG Kirchdorf Männer Gesamtwertung 31 0:47:36,5
32 208 Steinmaurer Rene 98 AUT LCAV Jodl Packaging Männer Gesamtwertung 32 0:47:43,0
33 9 Wimmer Sepp 56 AUT LG St. Wolfgang Männer Gesamtwertung 33 0:48:19,2
34 47 Oberndorfer Jonas 98 AUT SU Neukirchen / Lambach Männer Gesamtwertung 34 0:49:31,3
35 294 Humer Valentin 02 AUT SU Neukirchen / Lambach Männer Gesamtwertung 35 0:51:39,9
36 212 Kubista Erwin 62 AUT LG Kirchdorf Männer Gesamtwertung 36 0:51:41,1
37 41 Glack Ernst 59 AUT Union Neuhofen/Krems Männer Gesamtwertung 37 0:55:36,3
38 73 Weber Johann 38 AUT LCAV Jodl Packaging Männer Gesamtwertung 38 0:57:45,8
39 336 Fink Alois 47 AUT LCAV Jodl Packaging Männer Gesamtwertung 39 0:59:11,7
40 98 Schuller Ernst 54 AUT Linz Männer Gesamtwertung 40 1:08:48,0
41 260 Eder Hermann 33 AUT Schenkenfelden Männer Gesamtwertung 41 1:41:55,8
42 90 Hofstätter Johann 36 AUT Sportunion Gmunden Männer Gesamtwertung 42 1:58:00,0



21. Katrin Berglauf 2017
Teamwertung Katrin Berglauf - OÖ.Landesmeisterschaft 2017 - Teamwert. Männer - nach Gesamtergebnis sortiert 2017-06-11

Seite 1

Zeitnehmung & Auswertung: Binder Elektrotechnik - Lindaustr. 26A - A-4820 Bad Ischl - binder.elektro@aon.at
Ausdruck: 2017-06-11 14:31:59Wertung: 2017-06-11 12:06:23

Rang Teamname Teilnehmer Einzelzeit Altersklasse KRg. Gesamt

1 Sparkasse Salzkammergut männl. 1 20
Rohringer Daniel 0:35:44
Greiner Stefan 0:39:42
Flohberger Markus 0:40:14

2 TripowerWimbergerHausFreistadt männl. 2 42
Aumayr Matthias, Ing. 0:40:13
Kellerer-Pirklbauer Helmut 0:41:13
Auer Christian 0:41:40

3 SU IGLA Long Life männl. 3 42
Reitberger Rudolf 0:39:41
Schreiner Franz 0:40:28
Schauer Martin 0:43:13

4 LG St. Wolfgang männl. 4 47
Eisl Wolfgang 0:37:45
Schmalnauer Markus 0:40:20
Wimmer Sepp 0:48:19

5 LC Sicking männl. 5 49
Steger Manfred 0:40:34
Gebetsroither Werner 0:41:14
Kibler Helmut 0:42:23

6 SU Windischgarsten männl. 6 52
Neudeck Daniel 0:39:11
Schober Martin 0:42:53
Forster Martin 0:44:33

7 LCAV Jodl Packaging männl. 7 91
Binder Hermann 0:42:59
Steinmaurer Rene 0:47:43
Weber Johann 0:57:45



21. Katrin Berglauf 2017
Klassenergebnisse OÖ. Landesmeisterschaft 2017 - U18

Zeitnehmung & Auswertung: Binder Elektrotechnik - Lindaustr. 26A - A-4820 Bad Ischl - binder.elektro@aon.at

2017-06-11
Seite 1

Ausdruck: 2017-06-11 14:31:57Wertung: 2017-06-11 14:30:21

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. Zeit

MÄNNL. U 18
1 294 Humer Valentin 02 AUT SU Neukirchen / Lambach 1 0:51:39,9

WEIBL. U18
1 235 Höltschl Romana 00 AUT LAC Nationalpark Molln 2 1:08:38,9



21. Katrin Berglauf 2017
Klassenergebnisse OÖ. Landesmeisterschaft 2017 - U20

Zeitnehmung & Auswertung: Binder Elektrotechnik - Lindaustr. 26A - A-4820 Bad Ischl - binder.elektro@aon.at

2017-06-11
Seite 1

Ausdruck: 2017-06-11 14:31:57Wertung: 2017-06-11 14:30:21

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. Zeit

MÄNNL. U20
1 208 Steinmaurer Rene 98 AUT LCAV Jodl Packaging 1 0:47:43,0
2 47 Oberndorfer Jonas 98 AUT SU Neukirchen / Lambach 2 0:49:31,3



21. Katrin Berglauf 2017
Klassenergebnisse OÖ. Landesmeisterschaft 2017 - Masters

Zeitnehmung & Auswertung: Binder Elektrotechnik - Lindaustr. 26A - A-4820 Bad Ischl - binder.elektro@aon.at

2017-06-11
Seite 1

Ausdruck: 2017-06-11 14:31:57Wertung: 2017-06-11 14:30:21

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. Zeit

M-MASTERS M35
1 241 Greiner Stefan 82 AUT Sparkasse Salzkammergut 3 0:39:42,1
2 240 Flohberger Markus 79 AUT Sparkasse Salzkammergut 5 0:40:14,9
3 247 Schober Martin 78 AUT SU Windischgarsten 11 0:42:53,3

M-MASTERS M40
1 299 Pflüglmayer Mario, Dr. 77 AUT SV Wallern 1 0:39:39,0
2 21 Schmalnauer Markus 77 AUT LG St. Wolfgang 6 0:40:20,1
3 38 Auer Christian 77 AUT TriPowerWimbergerHausFreistadt 9 0:41:40,6
4 86 Kibler Helmut 77 AUT LC Sicking 10 0:42:23,2

M-MASTERS M45
1 244 Reitberger Rudolf 71 AUT SU IGLA Long Life 2 0:39:41,1
2 238 Märzinger Wolfgang 69 AUT LG AU Pregarten 4 0:39:58,5
3 43 Kellerer-Pirklbauer Helmut 70 AUT TripowerWimbergerHausFreistadt 8 0:41:13,4
4 80 Schauer Martin 68 AUT SU IGLA Long Life 13 0:43:13,1
5 209 Forster Martin 69 AUT SU Windischgarsten 16 0:44:33,3
6 76 Haas Werner 72 AUT LG St Wolfgang 17 0:44:45,5

M-MASTERS M50
1 245 Schreiner Franz 65 AUT SU IGLA Long Life 7 0:40:28,7
2 6 Maier Martin 66 AUT Union Vorchdorf 15 0:44:31,8

M-MASTERS M55
1 36 Preiner Hubert 60 AUT LC Ebensee 14 0:44:21,0
2 325 Kurzmann Erwin 62 AUT Sk Vöest 19 0:47:24,8
3 82 Grall Hermann 62 AUT LG Kirchdorf 20 0:47:36,5
4 212 Kubista Erwin 62 AUT LG Kirchdorf 23 0:51:41,1
5 41 Glack Ernst 59 AUT Union Neuhofen/Krems 24 0:55:36,3

M-MASTERS M60
1 66 Binder Hermann 57 AUT LCAV Jodl Packaging 12 0:42:59,2
2 9 Wimmer Sepp 56 AUT LG St. Wolfgang 21 0:48:19,2
3 98 Schuller Ernst 54 AUT Linz 31 1:08:48,0

M-MASTERS M70
1 336 Fink Alois 47 AUT LCAV Jodl Packaging 29 0:59:11,7

M-MASTERS M75
1 73 Weber Johann 38 AUT LCAV Jodl Packaging 28 0:57:45,8

M-MASTERS M80+
1 260 Eder Hermann 33 AUT Schenkenfelden 32 1:41:55,8
2 90 Hofstätter Johann 36 AUT Sportunion Gmunden 33 1:58:00,0

W-MASTERS W40
1 65 Schustereder Karola 77 AUT LC Ebensee 22 0:50:22,9

W-MASTERS W50
1 35 Schneeberger Martha 64 AUT SV Gallneukirchen 25 0:55:46,6

W-MASTERS W55
1 81 Kubicka-Reindl Irmgard 60 AUT LG AU Pregarten 18 0:46:06,4
2 83 Zirknitzer Andrea 58 AUT LCAV Jodl Packaging 26 0:56:53,4
3 239 Rüf Brigitte 62 AUT ÖTB Oö La 27 0:57:12,5

W-MASTERS W65
1 28 Haider Ilse 49 AUT Sk Vöest 30 1:01:12,9


